En el comentario al canon 1.519, dice: "Codex consulto abstinuit modo dicendi quo egregii quoque canonistae efferebant episcopum tanquam supremum administratorem bonorum ecclesiasticorum in sua dioecesi stantium, et non pertinentium ad exemptos. Sane ante divisionem bonorum, massa communis erat ab Antistite administrata; sed ex quo distincta beneficia constituta sunt, a lege alienum est ut episcopus ad se omnem administrationem revocet; id non solum illicite sed invalide, exceptis casibus jure praevisis, tentaret, quando non agitur de bonis quae spectant ad ipsum, ut bona mensae suae et bona quae toti dioecesi communia sunt."

Verum ejus munus est advigilantis et ordinantis, ideo ex can. intra fines juris communis... universum administrationis negotium ordinet", y parece conceder "ut libere eroget redditus bonorum Ecclesiae vel elemosinas quae non ad peculiarem usum in loco suae jurisdictionis fuerunt a benefactoribus destinatae...", y la razón la encuentra en que estos bienes "videntur potius pertinere ad massam communem dioeceseos".

Sobre la enajenación, dice: "Nomine alienationis venit hoc loco omnis translatio juris in re facta sive gratuito sive titulo etiam oneroso, de re ecclesiastica, excepta quadantenus pecunia numerata. Alienatio igitur erit donatio... concessio ususfructus, emphiteusis, pignoris, hypothecae, redemptionis census vel canonis; non autem ipsa emptio quae fiat cum pecunia quae non sit capitale sta-

bile; nec solutio debiti ope talis pecuniae facta; nec mutuo accepta vel fructuose et secure data pecunia nec pecunia stabilis conversa in aedes habitandas quatenus sic parcatur pretio solvendo pro locatione.”

No es venta, según el autor: “Locatio etiam diurna, repudiatio lucri quae est mera non acceptatio.

Normae de alienatione servandae sunt etiam inter duo instituta ecclesiastica, quae sint distincta iurium subjecta.”

Supuesta su teoría de que “prima pecuniae collocatio non est alienatio”, se pregunta: “Utrum nec ne alienet qui mutet istam collocationem?” Y contesta: “Distinguendum videtur hoc modo: alienat qui ipsum genus collocationis mutat”, aunque en la práctica será difícil, muchas veces, distinguir esto.

El precio a que se refiere el canon 1.532 es el valor de la cosa “secundum aestimationem a probis peritis scripto factam, non autem majus pretium forte re vera oblatum”.

Sobre el § 4 del canon 1.536, dice: “Plures leges civiles causas statuunt propter quas donationes revocabiles fiunt. Inter istas reperitur ingratus animus donatarii certa ratione demonstratus. Cum donatio non sit facta prelato sed ecclesiae, jus canonicum istam revocationem merito repellit. Non repellit autem alteram, quae legibus contineatur, si donatori nascantur liberi. Haec ergo causa revocationis poterit tuto, vi canonis 1.529 appellari etiam ad revocandam donationem Ecclesiae factam.”